401 del 28/10/2021 dell’Ufficio del Soprintendente Speciale per le aree colpite 
dal sisma, di approvazione del progetto definitivo per il Recupero della Basilica di San Benedetto a 
Norcia (PG) e del relativo quadro economico per un importo complessivo di € 12.134.821,42 
(dodicimilionicentotrentaquattromilaottocentoventuno/42);  
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario del Governo ai fini della ricostruzione nei territori 
interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, n. 475 del 14 ottobre 2021, 
di conclusione della Conferenza permanente istituita ai sensi dell’art.

[...]

50/2016 e dell’art. 16 co. 3, lett. a-bis) e b) del d.l. 
189/2016, acquisito agli atti con prot. n. 2858 del 15/10/2021; 
VISTO il decreto n. 500 del 25 ottobre 2021 del Commissario Straordinario di governo per la 
ricostruzione, di concessione del contributo di € 3.107.463,76 (tremilioni 
centosettemilaquattrocentosessantatre/76 a valere sul Fondo di cui all’art. 4, comma 3 del decreto 
legge 189/2016, ai sensi delle Ordinanze commissariali n. 38/2017 e 105/2020 e O.S. 8/2021, quale 
quota parte per il finanziamento dell’intervento;   
VISTO il decreto rep. n. 385 del 12/09/2023 dell’Ufficio del Soprintendente Speciale per le aree 
colpite dal sisma, di approvazione del progetto definitivo per il Recupero della Basilica di San 
Benedetto a Norcia (PG) e del relativo quadro economico per un importo complessivo di € 
12.134.821,42 (dodicimilionicentotrentaquattromilaottocentoventuno/42);  
DATO ATTO dello stato di avanzamento delle attività inerenti all’intervento di Recupero della 
Basilica di San Benedetto a Norcia (PG); 
CONSIDERATO che tra le somme a disposizione della stazione appaltate del suddetto quadro 
economico di progetto sono stati previsti € 219.500,00 per forniture ed arredi oltre ad € 48.290,00

[...]

VISTA la proposta di affidamento del RUP, acquisita con nota prot.n. 540 del 18/02/2025, per la 
fornitura indicata in oggetto all’operatore economico Capanni S.r.l., con sede in via Sparavalle n. 2, 
in Castelnovo ne’ Monti (RE), cf./p.iva. 01367050356, per l’importo a base di affidamento pari ad € 
22.860,00 (ventiduemilaottocentosessanta/00); 
CONSIDERATO CHE l’operatore economico individuato è in possesso dei requisiti di capacità 
tecnico-economica, in relazione alla tipologia di prestazioni da affidare e risulta altresì iscritto 
all’Anagrafe antimafia degli esecutori di cui all’art.

[...]

dell’intervento di Recupero della Basilica di San Benedetto a Norcia (PG), nei confronti 
dell’operatore Capanni S.r.l., con sede in via Sparavalle n. 2, Castelnovo ne’ Monti (RE), cf./p.iva. 
01367050356;  

- di stabilire che l’importo a base d’asta di € 22.860,00 (ventiduemilaottocentosessanta/00) oltre iva 
di legge, è a valere sulle risorse della contabilità speciale, conto di Tesoreria Unica n. 320561 aperta 
presso la Banca d’Italia di Rieti intestata a intestata a “Uff Sopr SISMA2016 DPCM169-19”, di cui 
alla reversale di incasso n. 48 del 3/02/2022 quale somma assegnata con Decreto n.18 del 9